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 Përmbledhje: 

Ky modul kishte për qëllim ngritjen e kapaciteteve të stafit akademik të Kolegjit AAB në 

vlerësimin profesional të artikujve dhe librave shkencorë. Gjatë trajnimit u trajtuan aspektet 

themelore të procesit të recensimit, teknikat e përgatitjes së raporteve shkencore dhe u theksua 

rëndësia e përfshirjes aktive të stafit akademik në përmirësimin e cilësisë së revistës shkencore 

“Thesis”. Një pjesë e rëndësishme e diskutimeve u përqendrua në motivimin për angazhim në 

botime akademike me standarde të larta. 

Pjesëmarrësit: 

1. Etleva Namligjiu 

2. Blerta Haliti Baruti 

3. Ilir Keka 

4. Jusuf Qarkaxhija 

5. Lavdim Terziu 

6. Mentor Lecaj 

7. Kosovare Ukshini 

8. Ilir Rexhepi 

 

 Metodologjia: 

 Ligjëratë interaktive 

 Diskutim i rasteve praktike 

 Analizë e shembujve konkretë të artikujve shkencorë 

 



 Rekomandime: 

 Organizimi i një trajnimi të avancuar për recensim të revistave me indeksim 

ndërkombëtar (Scopus, Web of Science). 

 Krijimi i një grupi të brendshëm të mentorimit për publikime shkencore dhe mbështetje 

për autorët e rinj. 

 


